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REZYUME. Qo‘shiqlar qoraqalpoq xalqida juda boy va keng rivojlangan janrlardan biri 

hisoblanadi. she’r har qanday qiyin vaziyatlarda ham xalqning ma’naviy boyligi bo‘lib xizmat qilib 

keldi. Shuning uchun xalq o‘z san’atidan faqat ko‘ngil ko‘tarish uchungina emas, balki shu bilan 

birga ozodlik, mustaqillik, halol mehnat va yaxshi turmush uchun kurashda o‘tkir qurol sifatida 

foydalanib keldi. 

РЕЗЮМЕ. Песни - один из самых богатых и широко развитых жанров каракалпакского 

народа. Народ может всесторонне передать свои внутренние чувства не только через 

мелодию, но и через песню, которая является сочетанием мелодии и текста. Песня служила 

духовным достоянием народа даже в трудные времена. Поэтому народ использовал свое 

искусство не только для развлечения, но и как острое оружие в борьбе за свободу, 

независимость, честный труд и лучшую жизнь. 

SUMMARY. Poems are considered one of the richest and most developed genres among the 

Karakalpak people. Poetry has served as a spiritual treasure of the people even in difficult times. 

Therefore, the people have used their art not only for entertainment but also as a sharp weapon in 

the struggle for freedom, independence, honest work, and a good life. 
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Bugungi kunda ta’lim tizimining barcha 
bosqichlarida zamonaviy pedagogik 
texnologiyalarni joriy etish dolzarb 
masalalardan biri hisoblanadi. Musiqa ta’limi 
sohasi ham bu jarayondan mustasno emas. 
Musiqa o‘qitish texnologiyalari va loyihalash 
zamonaviy ta’lim metodlarini musiqiy-
pedagogik jarayonga tatbiq etish, 
o‘quvchilarning estetik didini shakllantirish 
hamda ularning ijodiy va ijrochilik 
qobiliyatlarini rivojlantirishga qaratilgan. 
Musiqa adabiyoti fani musiqa san’atining 
tarixiy rivojlanish bosqichlari, janr va 
uslublari, mashhur bastakorlar ijodi hamda 
musiqiy tafakkur evolyutsiyasini o‘rganuvchi 
muhim nazariy fan hisoblanadi. Ushbu fan 
o‘quvchilarda estetik did, musiqiy tafakkur va 
tahliliy ko‘nikmalarni shakllantirishga xizmat 
qiladi. Pedagogika nazariyasida ta’lim 
samaradorligi metod tanlash bilan 
chambarchas bog‘liq ekanligi ta’kidlanadi [1]. 
Shuning uchun musiqa adabiyoti fanini 
o‘qitishda ilmiy asoslangan, tizimli va 
innovatsion metodlardan foydalanish dolzarb 

masala hisoblanadi. Musiqa ta’limida 
samarali dars jarayonini tashkil etish uchun 
rejalashtirish va modul tizimi muhim 
ahamiyat kasb etadi. Rejalashtirish - bu 
darslarning umumiy maqsad va natijalar 
asosida bosqichma-bosqich tuzilishini 
belgilash bo‘lib, pedagogning o‘quvchilarga 
bilim berishdagi aniq yo‘nalishini belgilaydi.  
Modul tizimi esa ta’lim jarayonini 
strukturalash, moslashuvchanlikni ta’minlash 
va individual yondashuvni rivojlantirishga 
xizmat qiladi. Bu yondashuv musiqa 
darslarini an’anaviy yondashuvdan farqli 
ravishda yanada dinamik, interfaol va 
talabalarning o‘zlashtirish darajasiga 
moslashtirilgan tarzda tashkil etishga imkon 
beradi. Musiqa darslarini rejalashtirish 
tamoyillari. Samarali dars rejalashtirish 
quyidagi tamoyillarga asoslanadi:  

> Maqsadga yo‘naltirilganlik - darsning 
har bir bosqichi oldindan aniq maqsad va 
natijalar bilan belgilanishi kerak. 

 > Bosqichma-bosqichlik - dars jarayoni 
murakkabdan soddaga yoki aksincha, 



     

223 

 

Kórkem óner hám mádeniyat Xabarshısı. №1.2026 

o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasiga qarab 
strukturaviy tarzda tashkil etilishi lozim. 

 > Interfaollik va ijodiy yondashuv - 
musiqa darslari nafaqat nazariy bilim 
berishga, balki ijodiy tafakkur va ijro 
ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan 
bo‘lishi lozim.  

> Raqamli texnologiyalardan foydalanish - 
zamonaviy musiqa darslarida kompyuter 
dasturlari va onlayn platformalardan samarali 
foydalanish muhim.  

Rejalashtirishda musiqa o‘qituvchisi 
o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, bilim 
darajasi va zamonaviy ta’lim 
texnologiyalarini hisobga olishi lozim. Shu 
sababli, darslar ma’ruza, amaliy mashg‘ulot 
va laboratoriya ishlarini o‘z ichiga olgan 
holda tashkil etilishi tavsiya etiladi. 

I. Musiqa adabiyoti fanining nazariy 
asoslari. Musiqa adabiyoti fanining 
metodologik asoslari musiqashunoslik, 
estetika va pedagogika fanlariga tayanadi. 
Xususan, Boris Asafyev tomonidan ilgari 
surilgan “intonatsiya nazariyasi” musiqiy 
asarni tarixiy va ijtimoiy kontekstda tahlil 

qilish zarurligini ko‘rsatadi [2]. Shuningdek, 
Dmitry Kabalevsky musiqa ta’limida tinglash 
va idrok etish jarayonining tarbiyaviy 
ahamiyatini alohida ta’kidlagan [3]. Bu 
qarashlar musiqa adabiyoti fanini o‘qitishda 
asarni faqat nazariy emas, balki emotsional-
estetik jihatdan ham tahlil qilish zarurligini 
ko‘rsatadi. Nazariy asoslarning muhim jihati 
— tarixiylik tamoyili. Musiqa asari o‘z davri 
madaniy muhiti bilan uzviy bog‘liq holda 
o‘rganilishi lozim. 

II. An’anaviy o‘qitish usullari 
1. Ma’ruza metodi. Ma’ruza — musiqa 

adabiyoti fanida asosiy axborot berish shakli 
hisoblanadi. Bunda bastakor hayoti, ijodiy 
merosi va davr xususiyatlari yoritiladi. 

2. Musiqiy tahlil metodi. Musiqiy asarni 
shakl, janr, garmoniya va ifoda vositalari 
asosida tahlil qilish talabalar tafakkurini 
rivojlantiradi. 

3. Tinglash va muhokama. Asarni faol 
tinglash va guruhli muhokama qilish usuli 
estetik idrokni chuqurlashtiradi [4]. 

Misol sifatida klassik bastakorlar ijodi 
Ludwig van Beethoven 

 

Beethoven ijodini o‘rganishda dramatizm, simfonik tafakkur va shakl rivoji tahlil qilinadi. 

Wolfgang Amadeus Mozart 
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Mozart ijodi misolida klassitsizm davri 

uslubi, operaviy dramaturgiya va melodik 
ravonlik tahlil qilinadi. 

III. Zamonaviy innovatsion metodlar 
Zamonaviy ta’lim texnologiyalari musiqa 

adabiyoti fanini o‘qitishda interaktivlikni 
kuchaytiradi. 

 Multimedia taqdimotlar 
 Audio-vizual tahlil 
 Onlayn platformalar 
 “Case-study” usuli 
 Klaster va konseptual xaritalar 
Interaktiv metodlar talabalarning mustaqil 

fikrlashini rivojlantiradi. Ayniqsa, bastakorlar 
ijodini davr kontekstida qiyosiy tahlil qilish 
samarali hisoblanadi. 

IV. Integrativ va kompetensiyaviy 
yondashuv 

Musiqa adabiyoti fanini tarix, adabiyot, 
san’atshunoslik bilan integratsiyalash 
talabalarning kompleks tafakkurini 
shakllantiradi. Kompetensiyaviy yondashuv 
esa bilimni amaliy qo‘llash ko‘nikmasini 
rivojlantiradi. Masalan, romantizm davrini 
o‘rganishda tarixiy jarayonlar, adabiy oqimlar 
va musiqiy uslub uyg‘unlikda tahlil qilinadi. 

Xulosa qilib aytganda musiqa adabiyoti 
fanini o‘qitishda an’anaviy va innovatsion 
metodlarni uyg‘unlashtirish zarur. Ilmiy 
asoslangan yondashuv, tarixiylik tamoyili, 
musiqiy tahlil, tinglash madaniyati va 
interaktiv metodlar ta’lim samaradorligini 
oshiradi. Natijada talabalarda musiqiy 
tafakkur, estetik did va tahliliy 
kompetensiyalar shakllanadi. 
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REZYUME. Mazkur maqolada musiqa adabiyoti fanini o‘qitishning nazariy va metodik 

asoslari, an’anaviy hamda innovatsion pedagogik metodlarning o‘zaro uyg‘unligi ilmiy jihatdan 
tahlil qilinadi. Musiqiy tahlil, tinglash madaniyati, interaktiv ta’lim texnologiyalari va integrativ 
yondashuvning ta’lim samaradorligiga ta’siri ochib beriladi. Shuningdek, milliy va jahon musiqa 
merosi asosida kompetensiyaviy yondashuvning ahamiyati asoslanadi. 

РЕЗЮМЕ.  В данной статье с научной точки зрения анализируются теоретические и 
методические основы преподавания музыкальной литературы, взаимосвязь традиционных и 
инновационных педагогических методов. Раскрывается влияние музыкального анализа, 
культуры слушания, интерактивных образовательных технологий и интегративного подхода 
на эффективность обучения. Также обосновывается важность компетентностного подхода на 
основе национального и мирового музыкального наследия. 


